АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АКШИНСКИЙ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ

22 апреля 2021 года									№1

с. Акша

Заседание комиссии по повышению качества предоставления муниципальной услуги

Председатель – Зверев К.А.
Секретарь – Евдокимова Е.Ю.

Присутствовали: Морозова И.А., Леонова Е.В., Домашевская Е.А., Шишмарева Ю.А., Доложевская С.Ю., Морозов А.С.
Приглашены: Сажина О.А., Якубович Ю.А.

ПОВЕСТКА:

1. Утверждение плана работы комиссии по повышению качества предоставления муниципальных услуг на 2021 год

Информация секретаря комиссии Евдокимовой Е.Ю.
(Зверев К.А, Морозова И.А., Леонова Е.В.)

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Перенести в плане отчёт Комитета по управлению муниципальным имуществом на второй квартал (апрель).

3. Комитету образования и Отделу культуры администрации муниципального района "Акшинский район" провести "День открытых дверей" в первой половине сентября 2021 года.

4. Перенести в плане проведение "Дня открытых дверей" по получению и предоставлению муниципальных услуг в Комитете образования и Отделе культуры администрации муниципального района "Акшинский район" на сентябрь.

2. Подготовка к мониторингу качества предоставления муниципальных услуг в 2021 году.

Информация секретаря комиссии Евдокимовой Е.Ю.
(Зверев К.А, Морозова И.А., Леонова Е.В., Доложевская С.Ю., Сажина О.А.)

РЕШИЛИ:

1. Информацию специалиста принять к сведению.

2. Секретарю комиссии Евдокимовой Е.Ю. провести работу со специалистами, оказывающими муниципальные услуги, по использованию информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края» для опроса заявителей.

3. Специалистам, ответственным за предоставление муниципальных услуг ввести обязательный опрос заявителей при предоставлении услуги.

4. Специалистам, ответственным за предоставление муниципальных услуг предоставить итоги проса заявителей специалисту администрации Евдокимовой Е.Ю. до 1 августа 2021 года.

3. Отчёт по предоставлению муниципальных услуг отдела культуры администрации муниципального района «Акшинский район»

Информация начальника отдела культуры Доложевской С.Ю.
(Зверев К.А., Морозова И.А.)

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

4. Отчёт по предоставлению муниципальных услуг отдела образования администрации муниципального района «Акшинский район»

Информация председателя отдела образования Морозова А.С.
(Зверев К.А.)

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать председателю отдела образования разработать Положение о комиссии по распределению очередности мест в детских садах.

5. Отчёт по предоставлению муниципальных услуг в администрации сельского поселения «Акшинское»

Информация главы администрации Якубович Ю.А.
(Зверев К.А.)

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

6. Отчёт по предоставлению муниципальных услуг в администрации сельского поселения «Урейское»

Информация главы администрации Якубович Ю.А.
(Зверев К.А.)

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

7. Отчёт по предоставлению муниципальных услуг в администрации сельского поселения «Нарасунское»

(Перенести на следующее заседание комиссии)

Председатель комиссии 						К.А. Зверев

Секретарь комиссии							Е.Ю. Евдокимова